[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая  2009 г.                                                                                                                     № 225

п.Унъюган

Об утверждении состава и положения

о постоянной эвакуационной комиссии

сельского поселения Унъюган.

(с изменениями на 01.04.2021)

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне»в целях подготовки и организации мероприятий по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей:

1.  Создать постоянную эвакуационную комиссию сельского поселения Унъюган (далее-Комиссия).

2.  Утвердить:

- Положение о постоянной эвакуационной Комиссии (приложение 1).

- состав постоянной эвакуационной Комиссии (приложение 2).

       3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по социальным вопросам С.В. Володину.

Глава сельского  поселения  Унъюган                                                                  Ю.С. Какунин

                                                                                                                                                 Приложение 1

                                                                                                                к постановлению администрации

                                                                                                                                     сельского поселения

                                                                                                                                      от  20.05.2009 № 225

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОСТОЯННОЙ  ЭВАКУАЦИОННОЙ  КОМИССИИ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  УНЪЮГАН
I. Общие положения
1.1. Постоянная эвакуационная комиссия сельского поселения Унъюган (далее именуется - Комиссия) создана в целях планирования мероприятий по подготовке к эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы, по их возвращению соответственно в места постоянного проживания либо хранения, а также жизнеобеспечения населения в чрезвычайных ситуациях, принятия решений о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях и обеспечивает их проведение.

1.2. Комиссия является постоянно действующим органом и осуществляет свою деятельность под руководством заместителя главы сельского поселения  по социальным вопросам поселения.

1.3. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, конституционными и федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными актами Министерства по чрезвычайным ситуациям России, законами автономного округа, постановлениями и распоряжениями Губернатора и Правительства автономного округа, постановлениями и распоряжениями Главы сельского поселения, Уставом сельского поселения, а также данным Положением.

1.4. В состав Комиссии назначаются лица из числа заместителей и специалистов администрации сельского поселения, организаций и учреждений, связи, военного комиссариата.

1.5. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с военным комиссариатом Октябрьского района по вопросам:

-выделения транспортных средств для обеспечения эвакоперевозок;

-совместного использования транспортных коммуникаций (железнодорожных, автомобильных и водных путей сообщения);

-выделения сил и средств для совместного регулирования движения на маршрутах эвакуации, обеспечения охраны общественного порядка и сохранности материальных и культурных ценностей;

-обеспечения ведения радиационной, химической, биологической, инженерной и противопожарной разведок;

-выделения сил и средств для обеспечения радиационной, химической, биологической, инженерной защиты населения, санитарно-противоэпидемических и лечебно-профилактических мероприятий.

II. Основные функции Комиссии

2.1. Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач заблаговременно:

- совместно с комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Унъюган планирует и принимает решения о проведении и обеспечении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях;

- совместно с федеральными, государственными органами управления и органами местного самоуправления планирует эвакуацию населения, материальных и культурных ценностей на военное время в безопасные районы, всестороннее обеспечение эвакуационных мероприятий, размещение эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей в безопасных районах;

- контролирует разработку планов эвакуации предприятий, организаций и учреждений сельского поселения;

- осуществляет проверки эвакуационных органов организаций, находящихся на территории сельского поселения.

2.2. При переводе гражданской обороны с мирного на военное положение Комиссия:

2.2.1. Проводит уточнение:

- плана эвакуации, порядка и осуществления всех видов обеспечения эвакуационных мероприятий;

- категорий и численности населения, подлежащего эвакуации, и работающего персонала организаций, подлежащих рассредоточению;

- пунктов приема и размещения в безопасных районах эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей сельского поселения.

2.2.2. Совместно с военным комиссариатом Октябрьского района и организациями, находящимися на территории сельского поселения, определяет порядок обеспечения своевременной подачи всех видов транспорта, выделяемого для вывоза населения, материальных и культурных ценностей из сельского поселения в пункты размещения безопасных районов.

2.2.3. Осуществляет контроль:

- за приведением в готовность сборных эвакуационных пунктов сельского поселения и пунктов посадки эвакуируемого населения на транспорт;

-  за подготовкой населения к проведению эвакомероприятий;

- за подготовкой транспортных средств к эвакуационным перевозкам населения, материальных и культурных ценностей в пункты размещения безопасных районов.

2.3. С получением распоряжения на проведение эвакуации Комиссия осуществляет:

- поддержание постоянной связи с эвакуационными комиссиями муниципальных образований, сборными эвакуационными пунктами сельского поселения, администрациями пунктов посадки эвакуируемого населения и организациями, обеспечивающими своевременную подачу транспортных средств к местам посадки;

- контроль за ходом оповещения населения сельского поселения и выполнением мероприятий, предусмотренных планами эвакуации организаций;

- руководство работой эвакуационных комиссий организаций по оповещению и сбору эвакуируемого населения и отправкой его в места размещения безопасных районов;

- организацию регулирования движения и поддержания общественного порядка на маршрутах эвакуации;

- информирование эвакоприемных комиссий городов и сельских поселений безопасных районов о количестве вывозимого эвакуируемого населения, материальных и культурных ценностей по времени и видам транспорта;

- сбор и обобщение данных о ходе проведения эвакуационных мероприятий, представление докладов Главе сельского поселения Унъюган и Председателю постоянной эвакуационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры;

- взаимодействие с постоянной эвакуационной комиссией Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, военным комиссариатом Октябрьского района и соответствующими службами сельского поселения по всестороннему обеспечению и проведению эвакуационных мероприятий.

III. Права Комиссии

Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

3.1. Участвовать в рассмотрении вопросов на заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Унъюган.

3.2. Принимать решения, издаваемые в виде постановлений и распоряжений администрации сельского поселения, обязательные для выполнения предприятиями, организациями и учреждениями, расположенными на территории сельского поселения, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности.

3.3. Осуществлять контроль за подготовкой и готовностью эвакуационных органов и транспортных средств к выполнению задач по эвакуации населения, материальных и культурных ценностей.

3.4. Контролировать проведение мероприятий по подготовке к эвакуации материальных и культурных ценностей в безопасные районы.

3.5. Заслушивать на заседаниях Комиссии руководителей групп Комиссии, руководителей эвакуационных комиссий организаций, находящихся на территории сельского поселения по вопросам эвакуации и размещения населения, материальных и культурных ценностей в местах размещения безопасных районов.

IV. Организация деятельности Комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с годовым планом работы, утверждаемым Главой сельского поселения.

4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

4.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее одного представителя от каждой группы Комиссии.

4.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии.

4.5. Материальное и финансовое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется в соответствии с законодательством.

4.6. При переводе по службе (работе) члена Комиссии лицо, исполняющее его обязанности по основному месту службы (работы), одновременно становится членом Комиссии.
                                                                                                                                                 Приложение 2

                                                                            к постановлению администрации

сельского поселения

                                                                                                                                      от  20.05.2009 № 225

СОСТАВ

ПОСТОЯННОЙ ЭВАКУАЦИОННОЙ КОМИССИИ

(в редакции постановления № 80 от 01.04.202)
	№п/п
	Должность в составе Комиссии
	Занимаемая должность на основной деятельности
	Ф.И.О.
	Служебный телефон

	1. Группа управления эвакуацией

	1.1.
	Председатель

 Комиссии
	Заместитель главы поселения по строительству и ЖКХ, заведующий отделом обеспечения жизнедеятельности и управления  муниципальным имуществом
	Балабанова Лариса Викторовна
	8(34672)26-166
8922-247-23-38

	1.2.
	Заместитель  председателя

Комиссии
	Заместитель главы поселения по  экономике, финансам, инвестиционной политике
	Иванова Надежда Ивановна
	8(34672) 26-166

8-922-258-03-23

	1.3.
	Секретарь

Комиссии
	Главный специалист отдела обеспечения и управления  муниципальным имуществом

	Платонова Татьяна Ивановна
	8(34672) 26-166
8922-763-11-25

	1.4.
	Представитель пункта полиции
	Старший участковый полиции отделения полиции № 2
	Остраш Вячеслав Васильевич
	8932-253-01-83

	2. Группа учета эваконаселения

	2.1.
	Начальник группы
	 Главный специалист отдела обеспечения и управления  муниципальным имуществом

	Чигрова Юлия Александровна
	8(34672)  26-166
8922-769-44-72

	2.2.
	Учетчик
	Главный специалист финансово- экономического отдела
	Могорита Оксана Викторовна
	8(34672) 26-166

8-922-616-99-03

	3. Группа управления на маршрутах пешей эвакуации

	3.1.
	Начальник группы
	Главный специалист отдела правового, социального обеспечения и муниципальной службы
	Леонюк Марина Анатольевна
	8(34672) 26-166

8-922-768-76-05

	3.2.
	Технический исполнитель
	Главный специалист отдела обеспечения и управления  муниципальным имуществом

	Фомина Эльвира Гаптельможиповна
	8(34672) 26-166

8-922-435-37-03

	4. Группа обеспечения звакомероприятий

	4.1.
	Начальник группы
	 Директор  МКОУДО     «Дом детского творчества»
	Медведева Елена Николаевна ( по согласованию)
	8(34672) 48-253

	4.2.
	Технический исполнитель
	Директор «МКОУ Унъюганская средняя общеобразовательная школа №1»
	Кнотиков Артем Петрович
	8(34672)48-122

8-900-388-79-77

	5. Группа транспортного обеспечения

	5.1
	Начальник группы (по согласованию)
	Начальник автоколонны № 6 Югорского Управления  технологического транспорта  и специальной техники
	Крусанов Сергей Олегович

	8(34678) 50-252

8 922-437-40-43

	5.2.
	Технический исполнитель
	 Механик  автоколонны № 6 Югорского Управления  технологического транспорта  и специальной техники
	Паушев Василий Юрьевич
	 8(34678) 50-252

	6. Группа учета эвакуации материальных и культурных ценностей

	6.1.
	Начальник группы
	Заведующий финансово- экономического  отдела, главный бухгалтер
	Чернавских Ольга Владимировна
	8-912-511-91-10

8(34672) 26-166

	6.2.
	Технический исполнитель
	Заместитель главного бухгалтера
	Бикмеева Венера Гаптельможиповна
	8-982-412-46-21
(34672) 26-166

	7. Группа  учета, приема и размещения  эваконаселения

	7.1.
	Начальник группы
	Заведующая МБДОУ ДСОВ «Сказка»
	Заплатина Светлана Михайловна,

	8 (34672) 46-526

	7.2.
	Технический исполнитель
	Директор МКОУ «Унъюганская СОШ №2 им. Альшевского М.И.»

	Каратаева Ольга Александровна

	9-950-534-85-25

8 (34672) 48-650

	8. Группа  оповещения, информирования и связи

	8.1.
	Начальник группы
	Инженер - программист
	Хантимиров Эмиль Камильевич
	8-982-597-47-55
(34672) 26-166